
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖЛ - ПЛЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменения в постановление Мэрии г. Грозного 
от 5 февраля 2013 года № 13 «О создании комиссии по землепользованию 

и застройке города Грозного» 

В связи с кадровыми изменениями Мэрия города Грозного 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Мэрии города Грозного от 5 февраля 

2013 года № 13 «О создании комиссии по землепользованию и застройке 
города Грозного» изменение, изложив приложение к постановлению в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного Тутуева М.М. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

. 

Мэр города Грозного Х.-М.Ш. Кадыров 



Приложение 
к постановлению Мэрии г. Грозного 
от М. М 2021 года№ Л£ 

1 

«Приложение 
к постановлению Мэрии г. Грозного 
от «05» февраля 2013 года№ 13 

Состав комиссии по землепользованию и застройке города Грозного 

Председатель комиссии: 

Туту ев М.М. заместитель Мэра г. Грозного. 

Заместители председателя комиссии: 

Митаев Р.Т. председатель Комитета имущественных 
и земельных отношений Мэрии г. Грозного; 

Хаджимурадов С.А, начальник Департамента строительства 
и архитектуры Мэрии г. Грозного. 

Секретарь комиссии: 

Арсабиев А.Р. начальник отдела правового обеспечения 
и делопроизводства Департамента 
строительства и архитектуры 
Мэрии г. Грозного. 

Члены комиссии: 

Бердукаев Х.Д. депутат Грозненской городской Думы; 



2 

Махматов Н.М. председатель комитета по строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Грозненской городской Думы; 

Токшаев А.В. заместитель начальника Департамента 
строительства и архитектуры Мэрии - главный 
архитектор г. Грозного; 

Берсанов P.M. первый заместитель префекта Ахматовского 
района г. Грозного; 

Султанов Р.И. заместитель префекта Шейх-Мансуровского 
района г. Грозного; 

Умхаев А.А. заместитель префекта Байсангуровского 
района г. Грозного; 

Гудаев М.Л. заместитель префекта Висаитовского района 
г. Грозного; 

Межиев И.М. директор департамента правового 
обеспечения и кадровой политики 
Мэрии г. Грозного; 

Нукмаев Р.А председатель Комитета городского хозяйства 
Мэрии г. Грозного; 

Дилаев С.-Э.С. начальник отдела территориального 
планирования Департамента строительства 
и архитектуры Мэрии г. Грозного; 



3 

Дудаев Х.Х. начальник отдела архитектуры Департамента 
строительства и архитектуры 
Мэрии г. Грозного; 

Зелимханов Л.И. член Союза архитекторов России». 


